ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO

CNPJ: 01.597.629/0001-23
Rua do Comercio, 150 – Centro

CEP: 65973-000 – São João do Paraiso/MA

DECRETO MUNICIPAL N° 046/2025, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação dos membros

do Conselho Municipal de Educação –

CME do Município de São João do

Paraíso ocupantes dos cargos de

direção, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO – MA, no

uso de suas atribuições legais, e considerando a

necessidade de composição do Conselho Municipal de

Educação:

RESOLVE:

Art.1° Nomear para compor o Conselho Municipal de Educação

— CME do Município de SÃO JOÃO DO PARAÍSO-MA, para o

triênio 2025-2028, os seguintes membros, para os ocupantes

dos cargos de direção:

I – CARGOS DE DIREÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO –

CME:

● Presidente: IRANILDE RODRIGUES SILVA SANTOS — CPF:

***.735.333-**

● Vice-Presidente: ALEXANDRA DA SILVA MILHOMEM — CPF:

***.336.733-**

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO

CNPJ: 01.597.629/0001-23
Rua do Comercio, 150 – Centro

CEP: 65973-000 – São João do Paraiso/MA

● Secretária: PÂMELA CAVALCANTE SANTOS — CPF:

***.047.333-**

Art. 2.º A atuação de membro do Conselho Municipal de

Educação - CME não será remunerada, sendo o seu exercício

considerado relevante serviço prestado à educação.

Art. 3.º Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO – MA,

05 DE NOVEMBRO DE 2025.

MARCOS VINÍCIUS DE FRANÇA FERREIRA

Prefeito Municipal

		2025-11-05T17:03:04-0300
	MARCOS VINICIUS DE FRANCA FERREIRA:92967400378